
 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 

Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 101/98, 15/00, 117/01, 199/03 i 30/04), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
___________ godine donijela 

 

 
ZAKLJUČAK 

 

1. Vlada Republike Hrvatske daje potporu dogradnji i rekonstrukciji zgrade bivše 
vojarne za potrebe Srednje škole Marka Marulića, Slatina. 

2. Zadužuje se Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa da s županijom  Virovitičko-
podravskom zaključi ugovor o sufinanciranju za realizaciju ovog kapitalnog projekta. 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb,  
 
 

PREDSJEDNIK 
 
 

Dr. sc. Ivo Sanader 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje 

 
Srednja škola Marka Marulića ima blizu 1100 učenika (255 u gimnaziji, 345 u 
četverogodišnjoj i 489 u trogodišnjoj školi), radi u dvije smjene, prenapučena je, svi prostori 
koji se mogu koristiti za nastavu  su u uporabi. Oprema je nedostatna, a dodatno opremanje 
nemoguće zbog pomanjkanja prostora u koji bi se oprema smjestila. Nastava traje od 7,30 do 
19,30, preko 50% učenika su putnici, od njih 200-tinjak s područja od posebne državne skrbi 
1. i 2. kategorije.  
 
Obnavljanjem zgrade i radionica vojarne omogućilo bi se dijelu škole prelazak na 
jednosmjenski rad, te bi se stvorili uvjeti za izdvajanje obrtničke škole kao zasebne 
organizacijske i pedagoške cjeline. 
   
Izgradnjom zgrade sa 24 nova učionička prostora ukupne površine 4.395 m², uz obnavljanje 
zgrade i radionica vojarne, omogućilo bi se cijeloj školi prelazak na jednosmjenski rad.  
 
Izgradnja posebne zgrade moguće bi bilo izdvojiti gimnaziju kao posebnu cjelinu, što je 
pedagoški apsolutno opravdano. 
 
Stručne službe MZOŠ-a su nakon izvršene analize prihvatile su sufinanciranje rekonstrukcije i 
opremanja Srednje škole Marka Marulića  i to s iznosom do cca 10 mln kn iz udruženih 
sredstava državnog proračuna i zajma Svjetske banke dok će se preostali potrebni iznos 
osigurati iz proračuna Virovitičko-podravske županije a o čemu će se zaključiti ugovor o 
sufinanciranju za realizaciju ovog kapitalnog projekta. 
 
. 
 

 


	ZAKLJUČAK
	1. Vlada Republike Hrvatske daje potporu dogradnji i rekonstrukciji zgrade bivše vojarne za potrebe Srednje škole Marka Marulića, Slatina.
	2. Zadužuje se Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa da s županijom  Virovitičko-podravskom zaključi ugovor o sufinanciranju za realizaciju ovog kapitalnog projekta.


